

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی – سعید افغانی»
۰۹ جنوری ۲۰۱۶

انسان بی ایمان

علماء در تعریف ایمان می گویند :

ایمان در لغت عبارت از: باور ، یقین و تصدیق به امن و اطمینان گفته می شود . ایمان در تعریف شرعی عبارت است از: الا یَمانُ هُوَ عَقْدُ بِالْقَلْبِ ، وَ قَوْلُ بِاللِّسَانِ ، وَ عَمَلُ بِالْجَوَارِحِ ، یَزِيدُ بِالطَّاعَةِ وَ أَعْمَالِ الصَّالِحَاتِ، وَ یَنْقُصُ بِالْمَعْصِيَةِ.

ایمان باور داشتن تصدیق و یقین بر قلب ، و اقرار بر زبان و عمل بر اندام ها ، که به طاعت اعمال صالحه ایمان تزیید می یابد و به ارتکاب گناه، ایمان انسان تضعیف و تقلیل می یابد .
به طور خلاصه باید گفت که ایمان در لغت به معنی تصدیق کردن و اقرار کردن است. ولی در اصطلاح شرعی به معنی:

- ۱- اعتقاد داشتن با قلب،
- ۲- اقرار کردن با زبان،
- ۳- عمل نمودن با اعضاء و جوارح می باشد.

کُفْر :

کُفْر از نظر لغوی عبارت است از سَتْر و پنهان کردن. به کسانی که حقیقت را می فهمند و آن را پنهان می کنند کافر گفته می شود .

کُفْر گاهی به معنی نداشتن ایمان به کار می رود، خواه در اثر شک و جهل باشد و یا در اثر انکار عمدی و عنادآمیز. و گاهی به قسم اخیر یعنی، انکار و عناد، اختصاص می یابد.

حداقل کفر عبارت است از انکار یا شک در توحید، یا نبوت، یا معاد، یا انکار چیزی که بدانند از طرف الله بر پیامبران نازل شده است. کتب آسمانی و از جمله قرآن عظیم الشان .

بدترین مراتب کُفْر، انکار عنادآمیز همه این حقایق با علم به صحت آنها و تصمیم بر مبارزه با آنها است.

کفر ناسپاسی کردن، انکار کردن و پوشاندن نعمت الله را. ناگرویدن به خدای تعالی ضد ایمان آوردن و یا خلاف ایمان، الحاد و بی دینی و بی اعتقادی و بی ایمانی، خلاف دین مقابل ایمان.

آثار بی ایمانی :

در مورد آثار بی ایمانی علماء با تفصیل مقالات و تحلیل ها را نوشته اند، ولی من غرض اختصار کلام از تفصیل آن گذشته به ذکر چند اثر بی ایمانی اکتفاء می نمایم .

زندگی بی مفهوم:

انسانی که به پروردگار با عظمت به قدرت و عظمت پروردگار، ملائکه، پیامبران و کتب آسمانی ایمان و پنج بنای اسلامی باور و اعتقاد نداشته باشد، زندگی اش در ارتباط با نظام هستی پوچ و بی هدف خواهد بود. اینگونه انسانها معتقد نیستند که جهان بر اساس یک طرح و نقشه قبلی توسط طراح حکیم و هدفدار، لباس هستی به تن کرده تا هدف و مقصدی از پیش تعیین شده داشته باشد.

واقعاً داشتن چنین اعتقاد و چنین دیدگاه، زندگی انسان را فاقد هدف و معنی و جهت می سازد.

کسی که به پروردگار با عظمت قدرت آن، پیامبران و کتب آسمانی ایمان نداشته باشد، دنیای بعث بعد الموت برایش بی مفهوم بوده، و جنت و دوزخ را به باد مسخره می گیرد، و هدف و توجهش را صرف این دنیا تشکیل نموده و جز به امور مادی این دنیا و لذات چند روزه و موقتی اش هدف دیگری ندارد.

اینگونه انسانها همیشه شب و روز خویش را در این فکر سپری می نمایند، که میباید دنیای مادی شان را از دست شان ندهند، بناء همیشه در تشویش و اضطراب زندگی نموده، به یاد داشته باشید، افرادی که دارای همچو عقایدی اند، این چنین انسانها تا آخر زندگی هم روی خوبی و آرامش را نخواهند چشید .

پروردگار با عظمت در مورد آنعه کسانی که الله تعالی را فراموش می نمایند و از یاد الله فاصله می گیرند می فرماید: «کسی که از یاد من رو گرداند، زندگانی او تنگ می شود» نیز می فرماید: « آگاه باشید که تنها با یاد خدا و ارتباط به او دلها آرام می گیرد». (سوره رعد آیت ۲۸)

- آنعه از کسانی که به الله اعتقاد و باور دارند، به این باور و اعتقاد اند که همه کارهای او در نامه اعمالش ثبت می شود، بدین اساس خود را در برابر حق تعالی مسؤول می شناسد. ولی آنعه از کسانی که خود را در برابر الله مسؤول نمی بینند، در واقعیت بنده و برده هوی و هوس اند.

اساساً یکی از علل گرایش به مادیگری و انکار مبدأ و معاد، گریز از مسؤولیتها و کسب آزادی برای هر گونه هوسرانی و ظلم و بیدادگری و گناه و شکستن هرگونه قانون الهی است. چنان که قرآن می فرماید: «بل یرید الانسان لیفجر امانه» (قیامت آیت: ۵) انسان می خواهد جلو او برای گناه باز باشد.»

- کسانی که از الله دوری می نمایند و به کتب آسمانی و پیامبران، ایمان ندارند به یقین گفته می توانم که همچو اشخاص مبتلاء به پرابلمها و امراض روانی بوده، زندگی همچو اشخاص به زندگی بی روح، سرد و فاقد روابط انسانی تبدیل گردیده و تنها به فکر خویش اند.

- یکی از آثار بی ایمانی، دگرگونی ارزشهای اخلاقی و فضایل انسانی است.

در جوامعی که از دین، فاصله می گیرند، اخلاق و افکار و رفتارهای بدی، برای شان، زیبا معرفی می شود. پستیها و سایر جنایات که در شان و شخصیت انسان نیست، برای شان نشانه افتخار و تمدن معرفی گردیده، همه بدبختیها و سیاه روزیها، که انسان از ذکر نام آن ننگ می برد، به نام خوشبختی تلقی و معرفی می گردد.

- قرآن عظیم الشان در این زمینه می‌فرماید: «کسانی که ایمان به آخرت ندارند... در طریق زندگی «حیران و سرگردان» می‌شوند.» (سوره نمل آیت: ۴)

قابل توجه این که چرا باید در جهان امروزی با وجود تمام پیشرفت‌های برق آسا در علوم و فنون و صنعت، باز هم افسردگی‌های روحی، اضطراب و استرس‌ها در جوامع پیشرفته و به خصوص نسل جوان به اوج خود رسیده است.

خواننده محترم!

از آن جا که دین و مذهب یگانه پشتمانه اخلاق است، کسی که ایمان ندارد و در ضدیت با ایمان و اعتقادات اسلامی شب و روز مصروف فعالیت های جاهلانه است، این گونه اشخاص پایبند و متعهد به هیچ گونه موازین اخلاقی نبوده، و هر جا که منافع مادی اش تقاضا کند به همان سمت می لغزد. در صورت این روش غیر اصولی و تخلف از اصول

انسانی و دوری از دین الهی در دنیا شرمسار و در آخرت هم به غضب الهی گرفتار می گردد. پایان

نام مقاله : انسان بی ایمان

تتبع و نگارش : الحاج داکتر امین الدین «سعیدی- سعید افغانی»

مدیر مرکز مطالعات ستراتیژیکی افغان و مسؤول مرکز فرهنگی د حق لاره- جرمنی